令和４年５月２７日

第一小学校保護者 様

御前崎市立第一小学校長

登下校時のヘルメット着用について（お知らせ）

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、本校教育活動への御支援と御協力をいただ

き感謝申し上げます。

さて、このことについて、交通安全上及び防災上の理由により、ヘルメット着用による

登下校をしているところですが、熱中症の心配を考慮し、下記のとおりの対応をします。

保護者の皆様の御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 内容

・ヘルメット又は帽子（学年帽子・つばの長い帽子も可）を着用して登下校する。

・どちらを着用して登下校するかは、各家庭の判断とする。

２ 帽子で登下校する場合について

・市が配布した現在使用しているヘルメットは、防災用として学校に置きます。

・放課後や休日に自転車に乗る場合には、今まで通りヘルメットが必要なため（道路交

通法）、自転車用のヘルメットは各家庭で用意してください。

２ 変更期間

  令和４年６月１日（水）から１０月３１日（月）まで

担当 教頭（殿岡）

電話 0537-86-2052